
 

 

平成 30 年２月９日 

 

保護者の皆様 

県立藤沢清流高等学校 

校長   萩谷 英明 

 

特別講座「″保育者の仕事″入門講座」のお知らせ 

 

 

 余寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動につきまして、ご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。 

 さて、本校では、保育・幼児教育系に進学を希望する生徒とその保護者の皆様を対象

に、保育者の仕事の理解を深め、進路や学校選びの参考にしていただける講座を開催い

たします。川崎市こども未来局の保育士職員の方を講師にお迎えし、動画上映や寸劇を

交えながら、保育者の仕事の魅力ややりがいだけでなく、働く現場のこと、仕事の将来

性などについてお話しいただく予定です。また、本校を卒業した保育士・幼稚園教諭養

成大学の在校生も参加しますので、卒業生から生の声が聞ける貴重な機会となります。 

 つきましては、お忙しいことと存じますが、ご興味がございましたら保護者の皆様に

もぜひご参加いただきたくご案内申し上げます。なお、お子様が保育・幼児教育系を志

望されていなくても参加は可能です。 

 

会場設置の都合上、参加申込書を３月２日（金）までに担任にご提出いただけました

ら幸いです。 

 

１ . 日時 ３月 12 日（月） 13：30～15:10（予定） 

２. 場所 本校 東棟３階 第２多目的室 

  （申込人数によっては変更となる場合があります） 

３. 対象 保育者の仕事に関心を持つ１・２年次生と保護者等 

４. その他  駐車場の確保ができませんので、お車での来校はご遠慮ください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

平成 30 年 月   日 

特別講座「″保育者の仕事″入門講座」参加申込書 

 

３月 12 日（月）の特別講座「″保育者の仕事″入門講座」に出席します。 

 

生徒番号        生徒氏名                              

 

                        保護者氏名                             

問合せ先  

キャリア支援グループ  

寿・小島  

電話 0466-82-8112 

切り取り  

当日のプログラム  

 オリジナル動画上映  

 保育園・幼稚園、何がちがって、何がおなじ！？  

 講座『保育者は時代のキーパーソン』  

 寸劇『職業体験に行ったら、やってみよう！！』  

 センパイに聴こう！『勉強のこと、しごとのこと』  

 インフォメーション『保育者になるには！？』  



共催／藤沢清流高校・川崎市 お問い合わせ先／寿先生

【対象者】 １年次生または２年次生
保護者の皆様も大歓迎

【申込】 寿先生に申込書を提出ください

３
/

【月曜日】

開催日
時間

会場 東棟３階・第２多目的室

13：30～15：10（予定）




